COMUNICADO SERGUS Nº 012/2025

 Aracaju (SE), 28 de fevereiro de 2025

Assunto: Informe de Rendimentos SERGUS 2024.

Prezado (a) participante,

Comunicamos que o Informe de Rendimentos SERGUS 2024 encontra-se
disponível em nosso site: https://portalsergus.banese.com.br, na opção “Portal
do Participante”, aba “Comprovante de Rendimentos”. Além disso, também
disponibilizamos o informe por e-mail para sua comodidade.

Ressaltamos que, para os participantes que estiveram na condição de Ativo em
2024, o Informe de Rendimentos será fornecido pela Patrocinadora à qual estava
vinculado.

O Informe de Rendimentos fornecido pelo SERGUS é destinado apenas àqueles
participantes que se encontravam na condição de Aposentado em 2024. Para
aqueles que continuaram no plano   enquadrados como Autopatrocinados, a
informação está sendo disponibilizada via Declaração de Contribuição.

Salientamos a importância em declarar corretamente os seus rendimentos e
contribuições previdenciárias, a fim de evitar problemas com a Receita Federal.

 Em caso de dúvidas e/ou dificuldades para acessar o seu informe, entre em
contato conosco através do telefone (79) 2106-4500 ou e-mail
sergus.beneficio@banese.com.br, que estaremos disponíveis para ajudá-lo.

Por meio de seus dirigentes, o SERGUS renova o seu compromisso junto aos
participantes, assistidos e patrocinadoras e mantém-se à disposição para outros
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Diretoria Executiva